
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30»  января  2024 года                  № 01-04/43 

 

Об итогах  муниципального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений «Без срока давности» среди 

обучающихся образовательных организаций, 

реализующих общеобразовательные программы 

основного общего и среднего образования в 

Республике Крым в 2023/2024 учебном году  

 

Согласно приказу управления образования администрации города Евпатории от 

27.12.2023 года № 01-04/493 «О проведении муниципального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных 

организаций, реализующих общеобразовательные программы основного общего и среднего 

образования в Республике Крым в 2023/2024 году» (далее Конкурс), с целью сохранения 

исторической памяти о трагедии мирного населения СССР -  жертвах военных 

преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов, 16 января 2024 г. был проведен муниципальный этап Конкурса. 

Жюри определило лучшими сочинения 10 учащихся по трем возрастным группам. 

(Приложение № 1. Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»). 
 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Считать  победителями  муниципального  этапа Всероссийского  конкурса  сочинений и 

наградить дипломом   I степени: 

 Бусалову Анастасию, учащуюся 6 класса МБОУ «Гимназия № 8» (уч. Иванова М.И.); 

 Стельмашенко Ирину, учащуюся 9 класса МБОУ «СШ №11 им.Евграфа Рыжова»                       

(уч. Сиренко Л.А.); 

 Енину Софию, учащуюся 11 класса МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»                                      

(уч. Вальченко Л.Ю.). 

2. Считать  призерами муниципального  этапа  Всероссийского  конкурса  сочинений и 

наградить дипломом   II степени: 

 Кайбулаева Исмета, учащегося 5 класса МБОУ «СШ № 18» (уч. Абдиминова Н.А.); 

 Клыкову Киру, учащуюся 9 класса МБОУ «СШ № 7 им. И. Е. Мещерякова г.Евпатория»  

(уч. Цинюрчина И.Н.); 

 Аникушину Светлану, учащуюся 11 класса ЕУВК «Интеграл» (уч. Бабаева Н.Г.). 

3. Считать  призерами муниципального  этапа  Всероссийского  конкурса  сочинений и 

наградить дипломом III степени: 

 Тарасова Тимофея, учащегося 5 класса МБОУ «СШ № 12» (уч. Меметова Э.Ф.); 

 Гайдар Дарью, учащуюся 9 класса МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г. Евпатория» 

(уч. Цинюрчина И.Н.); 

 Тимофееву Анну, учащуюся 9 класса МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»                       

(уч. Сиренко Л.А.) 

 Любкина Александра, учащегося 10 класса МБОУ «СШ № 12» (уч. Грищенко Г.А.). 

4. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций»: 

4.1. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса (заявка на участие в 

республиканском этапе Конкурса, согласие родителей и участников на обработку 



персональных данных, лист оценивания работы участника Конкурса на муниципальном 

этапе, протокол оценивания работ участников муниципального этапа Конкурса, приказ 

об итогах проведения муниципального этапа, сопроводительный лист передачи работ-

победителей муниципального этапа на республиканский этап Конкурса) в срок до 01 

февраля 2024 года в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» и по электронной почте motsnaya@ddyt.ru 

c  указанием в теме письма «Конкурс сочинений «Без срока давности». 

4.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей муниципального этапа 

Конкурса. 

4.3. Подготовить дипломы для награждения призеров муниципального этапа Конкурса. 

4.2. Итоги Конкурса рассмотреть на муниципальном методическом объединении учителей 

русского языка и литературы. 

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:  

5.1. Данный приказ довести до сведения педагогического коллектива.  

5.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров муниципального этапа 

Конкурса. 

5.3. Обратить внимание на подготовку обучающихся к участию во Всероссийских 

творческих конкурсах. 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

муниципального казенного учреждения «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций» Бойко Л.В. и методиста 

МКУ МЦОДМОО Перлак А.П. 

 

 

 

Начальник  управления  образования 

администрации  города  Евпатории      В.И. Жеребец 

 
 

Перлак, 

33348 
 

 

 

mailto:motsnaya@ddyt.ru


 
Приложение № 1 к приказу УО 

администрации города Евпатории 

«30» января  2024 года № 01-04/43 
 

Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа Всероссийского 

Конкурса сочинений «Без срока давности»  

№ 

ФИО 

участника 

полностью 

Образовательная организация Тема сочинения 

Итоговый 

балл (в 

порядке 

убывания) 

 5-7 классы (категория 1) 

1  Бусалова 

Анастасия 

Павловна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории 

Республики Крым», 6 класс 

«Колыбельная для 

Марии», эссе 

56 

2 Кайбулаев  

Исмет 

Айдерович  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 18 с 

крымскотатарским языком обучения города 

Евпатории Республики Крым», 5 класс 

«Мемориальный 

комплекс «Красная 

горка» в г. Евпатория», 

письмо 

54 

3 Тарасов  

Тимофей 

Алексеевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 12 города 

Евпатории Республики Крым», 5 класс  

«История моего героя», 

очерк 

53 

4 Умарова 

Риана 

Вадимовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым», 7 класс 

«Трагедия Второй 

мировой в литературе (на 

материале произведений 

Г.Белля и В.Быкова)», 

рассказ 

49 

5 Курашко 

София 

Петровна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым», 6 класс 

«Учитель равен солдату-

герою», эссе 

42 

6 Пасько 

Вера 

Ростиславовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории Республики 

Крым»,  7 класс 

«Девочка Маша», рассказ 40 

7 Луд 

Иван 

Русланович  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи  Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым», 5 класс 

«Подвиг Евпаторийского 

десанта и жителей 

Евпатории в годы 

Великой Отечественной 

войны. «Евпаторийский 

десант-спектакль 

Крымского ТЮЗа», очерк 

39 

8 Дяволюк 

Валерия 

Андреевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым», 7 класс 

«Дети войны», сочинение 39 

 8-9 классы (категория 2) 

1  Стельмашенко 

Ирина 

Александровна  

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №11 города Евпатории 

Республики Крым», 9 класс  

«Военное детство», эссе 56 

2  Клыкова 

Кира 

Дмитриевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 7 города Евпатории 

Республики Крым имени кавалера трех орденов 

Славы, Почетного гражданина города Евпатории 

Ивана Егоровича Мещерякова», 9 класс 

«Маленький герой 

большой войны», рассказ 

55 

3 Гайдар Дарья 

Андреевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 7города Евпатории 

Республики Крым имени кавалера трех орденов 

Славы, Почетного гражданина города Евпатории 

Ивана Егоровича Мещерякова», 9 класс 

«Подвиг юной 

землячки», рассказ 

51 

4 Тимофеева 

Анна 

Сергеевна  

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №11 города Евпатории 

Республики Крым», 9 класс  

«Отряд Ч», рассказ 50 

5 Бондаренко Муниципальное бюджетное общеобразовательное «Геноцид», эссе 41 



Снежана 

Романовна  

учреждение «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым», 9 класс 

6 Бабенко 

Ника 

Алексеевна  

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым», 9 класс  

«Знания и дети 

Бухенвальда», сказка 

40 

7 Решетняк 

Екатерина 

сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым», 9 класс 

«Слёзы на щеке 

невинного ребёнка», эссе 

40 

8 Юмина 

Виталина  

Сергеевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мирновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым», 8 класс 

«Памяти павших будьте 

достойны», эссе 

34 

9 Карапугина 

Виктория 

Романовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым», 8 класс 

«Детство с привкусом 

войны», рассказ 

26 

10 Олейникова 

Анастасия 

Алексеевна  

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории Республики Крым»,  8 класс  

«Память не уничтожить», 

заочная экскурсия 

26 

 10-11 (12) классы (категория 3) 

1  Енина 

София 

Евгеньевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени И. Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым», 11 класс 

«Книга С.П.Бубенина 

«Красная горка», эссе 

50 

2 Аникушина 

Светлана 

Алексеевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории Республики Крым»,  

11 класс 

«Опалённые крылья…», 

эссе 

42 

3 Любкин 

Александр 

Александрович  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 12 города 

Евпатории Республики Крым», 10 класс 

«Красная горка», заочная 

экскурсия 

40 

4 Ганиева 

Эльнара 

Айдеровна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 18 с 

крымскотатарским языком обучения города 

Евпатории Республики Крым», 10 класс 

«В стенах концлагеря», 

эссе 

40 

5 Иванова 

Анна 

Михайловна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатории 

Республики Крым», 11 класс 

Рассуждение с 

элементами описания 

37 

6 Кириакиди 

Екатерина 

Савельевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым», 11 класс 

«Надежда как 

спасительная нить», 

рассказ 

31 

7 Гудкова 

Александра 

Дмитриевна  

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым», 10 класс  

«У войны – не детское 

лицо», эссе 

29 

8 Новикова 

Мария 

Николаевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатории 

Республики Крым», 11 класс 

Рассуждение с 

элементами описания 

25 

9 Майоров 

Олег 

Юрьевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым», 11 класс 

«Чему нас учит история: 

нацизм в исторической 

ретроспективе и 

неонацизм в современном 

мире», эссе 

21 

10 Дьяченко 

Ангелина 

Васильевна  

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №7 города Евпатории 

Республики Крым», 10 класс  

«Наша память впечатана 

в серый гранит», 

стихотворение 

0 

 


